平成28年５月26日

各   位

会 社 名 五洋食品産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 舛田圭良

(コード番号 2230 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 執行役員 管理部長 正林英治

 ( T E L 0 9 2 － 3 3 2 － 9 6 1 0 )

「はばたく中小企業・小規模事業者 300社 生産性優良企業」に選定されました

このたび当社は、中小企業庁が選定する「はばたく中小企業・小規模事業者 300 社」の

うち、海外展開部門において、生産性向上に取り組む優良な中小企業として、「生産性優良

企業」に選定されました。

当社は、HACCPに対応した工場と管理手法のもと、ものづくりの経験と凍結技術を活用

して革新的な製品開発に取り組んでおります。一方、海外展開につきましては、タイ王国

及び香港において、それぞれ現地企業と独占販売契約を締結し、同国等並びに ASEAN 諸

国での販路拡大に取り組んでおります。

このたびの選定は、これらの取り組みを評価して頂いてのことと、励みに感じておりま

す。

今後も、国内外を問わず、安心・安全な高品質の商品をお届け出来るように取り組んで

参りますので、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

※「はばたく中小企業・小規模事業者 300社 生産性優良企業」について

「はばたく中小企業・小規模事業者 300 社」とは、革新的な製品開発やサービス創造、

地域貢献・地域経済の活性化、海外での積極的な販路展開等による国際競争力強化、女性

経営者を始めとした人材活用に取り組む、独自の技術・サービスで伸びる取り組みを行う

など様々な分野で活躍している中小企業・小規模事業者として中小企業庁により選定され

た中小企業・小規模事業者です。なかでも、生産性向上に取り組む優良な中小企業 17社の

みが「生産性優良企業」として選定されております。

添付書類の出典：中小企業庁ウェブサイト

http://www.chusho.meti.go.jp/keiei/sapoin/monozukuri300sha/index2016.htm

 以 上